РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НИЖНЕЛАНДЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

«24» февраля 2016 г.                                № 42                                с. Нижний Ландех,
                                                                                                            ул. Советская, д. 24

«Об оплате труда выборных лиц
местного самоуправления

Нижнеландеховского сельского поселения

Пестяковского муниципального района,
Ивановской области осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе»
 Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Закона Ивановской области от 18.03.2009 N 29-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ивановской области», Устава Нижнеландеховского сельского поселения, Совет Нижнеландеховского сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об оплате труда выборных лиц местного самоуправления Нижнеландеховского сельского поселения Пестяковского муниципального района Ивановской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (прилагается).

        2. Настоящее Решение вступает в действие со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие со дня вступления в должность выборного лица местного самоуправления, но не ранее даты увольнения с предыдущего места работы.

Председатель Совета

Нижнеландеховского сельского поселения                                      А.А. Климов
Глава Нижнеландеховского
сельского поселения                                                                       Н.Н. Корышева

Приложение

к решению

Совета Нижнеландеховского

Сельского поселения

Пестяковского муниципального района

Ивановской области

                                                                                                                                                      от 24.02.2016     № 42
Положение

об оплате труда выборных лиц местного самоуправления Нижнеландеховского сельского поселения Пестяковского муниципального района Ивановской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
Статья 1. Сфера действия настоящего решения

Настоящее решение устанавливает систему оплаты труда выборных лиц местного самоуправления Нижнеландеховского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.

Статья 2. Денежное содержание выборных лиц местного самоуправления
1. Денежное содержание выборных лиц местного самоуправления, замещающих свои полномочия на постоянной основе в Нижнеландеховском сельском поселении, включает в себя денежное вознаграждение (должностной оклад) и дополнительные выплаты. К дополнительным выплатам относятся:

- ежемесячное денежное поощрение;

- ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

- единовременную выплату к ежегодному оплачиваемому отпуску в размере двух денежных вознаграждений (должностных окладов).
2. Денежное вознаграждение (должностной оклад) и ежемесячное денежное поощрение выборных лиц устанавливаются в размерах согласно приложению 1 к настоящему положению.

3. Выборным лицам месячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в соответствии с законодательством о государственной тайне в процентном отношении к денежному вознаграждению (должностному окладу).

            Статья 3. Порядок формирования фонда оплаты труда

1. При формировании фонда оплаты труда выборных лиц, сверх суммы средств, направляемых для выплаты денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения, предусматриваются средства на выплату (в расчете на год) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, исходя из фактических размеров, установленных в соответствии с законодательством о государственной тайне.

2. Расходы на денежное вознаграждение и дополнительные выплаты выборным лицам местного самоуправления Нижнеландеховского сельского поселения, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, предусматриваются решением Совета Нижнеландеховского сельского поселения о бюджете поселения на соответствующий период. Финансирование указанных расходов за счет иных источников не допускается.
     Статья 4. Индексация размеров денежного вознаграждения (должностного оклада).
Размер денежного вознаграждения (должностного оклада) индексируется в соответствии с решением Совета Нижнеландеховского сельского поселения о бюджете поселения на соответствующий период с учетом уровня инфляции (потребительских цен).

При индексации денежного вознаграждения (должностного оклада) его размер подлежит округлению до целого рубля.

Приложение №1 к решению

Совета Нижнеландеховского

Сельского поселения

Пестяковского муниципального района

Ивановской области

                                                                                                                                                            от 24.02.2016    № 42
Денежное вознаграждение

(должностной оклад) и ежемесячное денежное поощрение

выборных лиц местного самоуправления Нижнеландеховского сельского поселения
Пестяковского муниципального района Ивановской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	Наименование должности
	Денежное вознаграждение (должн. оклад) (руб.)
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава Нижнеландеховского сельского поселения
	10000,00
	10000,00